
Stránka 1 z 1 
 

Technická specifikace dodávky na akci 

„Oprava podlahy velké tělocvičny ZŠ U Lesa Nový Bor“ 

 

• Oprava podlahy velké tělocvičny ZŠ U Lesa Nový Bor bude provedena položením nové multifunkční vícevrstvé 

dřevěné podlahy pro halové sporty s bodovým odpružením. Výškové umístění pochozí vrstvy zůstane 

zachováno (návaznost na ostatní místnosti)! 

• Oprava se týká místností označených čísly 1.16 a 1.02 na přiloženém výkresu půdorysu tělocvičny. Jedná se o 

321,64 m2 podlahové plochy (1.16 – 294,50 m2, 1.02 – 27,14 m2).  

• Bude demontován dřevěný palubkový obklad stěn (šetrně – na závěr prací bude namontován zpět). Následně 

bude demontována současná palubková podlaha. 

• Současný dvojitý dřevěný rošt bude posouzen z hlediska použitelnosti (předpoklad) a následně upraven – 

drobné lokální opravy do 10 %, úprava osových vzdáleností a poté výškově upraven dle potřeby s ohledem na 

tloušťku následujících vrstev – vyrovnání dle laseru. 

• Na rošt bude proveden dvojitý záklop z aglomerovaných desek (např. OSB 3 4PD*). Desky budou spojeny na 

pero a drážku a položeny ve dvou vrstvách křížem jednotlivé vrstvy budou celoplošně slepeny a sešroubovány. 

Desky každé vrstvy budou mít minimální tloušťku 15 mm. 

• Na takto připravený podklad bude instalována systémová vícevrstvá dřevěná sportovní podlaha s odpružením, 

sestavená z lamel na pero a drážku nebo klikový systém (např. systém MULTIFLEX M od výrobce Tarkett*). 

Povrchová úprava bude ošetřena vysoce odolným lakem pro sportovní povrchy již z výroby. Povrch bude tvořit 

dřevina dub (Oak). Pouze v případě, že by výrobce systémové podlahy tento druh dřeva nenabízel, bude 

v průběhu výběrového řízení vybrána jiná dřevina. 

• V podlaze budou provedeny prostupy na stávající volejbalové sloupky. Budou provedeny veškeré ukončovací a 

přechodové lišty. Na dokončené podlaze bude provedeno lajnování pěti hřišť. 

• Použitý podlahový systém bude splňovat požadavky EN 14904 – Plošně pružný dřevěný povrch a další 

technické a bezpečnostní požadavky na dřevěné povrchy pro sálové sporty – příslušné normy. Bude doloženo 

prohlášení o shodě a příslušné certifikáty. Podlaha bude mít certifikát FIBA.  

• Zadavatel důrazně doporučuje prohlídku místa plnění veřejné zakázky před podáním nabídky. Na chyby a 

nedostatky v nabídce způsobené neznalostí místa plnění nebude brán zřetel. 

 

V Novém Boru 27.8.2024 

 

*) v případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a 

příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje Zadavatel pro 

plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení 


